
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 268 DEL 19-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 12 DEL 19-03-2012
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Mediazione linguistico culturale a sostegno degli alunni stranieri.
Affidamento dell'incarico all'Associaizone Volontari del Centro Internazionale studi G.
la Pira - ONLUS- Firenze. Impegno di spesa fino al 31/3/2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

RILEVATA la necessità di dare continuità al servizio di mediazione  linguistico culturale, di
seguito denominato semplicemente mediazione, per i bambini e i ragazzi stranieri iscritti alle
scuole materne, elementari e medie, di primo e secondo grado,  di Sesto Fiorentino;

ACCERTATO che l’Associazione Volontari del Centro Internazionale studi G. La pira –
O.N.L.U.S svolge adeguatamente il servizio di mediazione nelle scuole;

CONSIDERATO che il presidente dell’Associazione Volontari del Centro internazionale
studi G. La Pira – O.N.L.U.S, per le vie brevi, ha confermato la disponibilità
dell’Associazione a svolgere il servizio di mediazione per tutto l’anno corrente e ad
impegnarsi altresì a proseguire nei primi mesi dell’anno al fine di garantire la continuità del
servizio alla ripresa delle scuole dopo le vacanze natalizie quando , spesso, avvengono nuovi
inserimenti di alunni stranieri;

RILEVATO che, dato il rimborso orario per il servizio di mediazione linguistico culturale
dell’associazione  per l’anno 2012/13, pari ad € 25,00, esenti IVA,  e data la disponibilità del
bilancio comunale quantificabile per questo servizio in € 4.500,00,  per l’anno 2012 e €
1.350,00 per i primi tre mesi dell’anno 2013, il numero  presunto di ore fino alla fine del
periodo suddetto ammonta a 234;



RITENUTO opportuno procedere ad approvare la convenzione con la predetta Associazione
per il suddetto numero di ore fino al 31 marzo 2013;

VISTO lo schema della convenzione allegata alla presente determinazione (all. A,pp.3) da
sottoscriversi con l’Associazione di volontariato “Centro Internazionale studenti Giorgio La
Pira” nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 52,  del vigente regolamento dei
contratti;

VISTA l’acquisizione del codice CIG  identificabile in Z38041F9F1;

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

1) Per  le motivazioni in premessa specificate, di affidare l’incarico di  svolgere il
servizio di mediazione linguistico culturale all’Associazione volontari del Centro
Internazionale studi G. La Pira O.N.L.U.S – Firenze alle condizioni di cui allo schema
di  convenzione allegato alla presente determinazione  (All.A, pp.3) da sottoscriversi
nella forma della scrittura privata ai sensi dell’art. 52, del vigente regolamento dei
contratti.

1) Di impegnare la somma di € 5.850,00 esente IVA. 

1) Di imputare la somma di € 5.850,00   al bilancio del corrente  esercizio,  al tit. I, funz.
10, servizio 2, interv. 3, cap. di peg. 37330/02  come di seguito indicato:

Per € 4.500,00 al bilancio 2012;
Per € 1.350 al bilancio 20103              

Sesto Fiorentino, 19-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Mediazione linguistico culturale a sostegno degli alunni stranieri.
Affidamento dell'incarico all'Associaizone Volontari del Centro Internazionale studi G.
la Pira - ONLUS- Firenze. Impegno di spesa fino al 31/3/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.500,00
------------
12/001310    PEG : 37330/02 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.500,00
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: SERVIZIO
             SOSTEGNO PER MINORI E RISCHIO
             SOCIALE
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.350,00
------------
13/000048    PEG : 37330/02 COD. 1 10 02 03
             ------------------------------
             SERVIZI COMUNALI GESTITI IN AP
             PALTO O CONVENZIONE: SERVIZIO
             SOSTEGNO PER MINORI E RISCHIO
             SOCIALE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.850,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-03-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


